
 

Agenzia Nazionale  
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI 

ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

 

 
 
 
 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

 

                                                                       
Oggetto: Adesione all'accordo quadro di Consip denominato "fuel Card 1" per la fornitura di 
carburante da autotrazione mediante fuel card per le autovetture in dotazione all’ANBSC.  
CIG principale: 7528383A2D 
___________________________________________________________________ 

 

IL DIRETTORE 
 
Premesso che: 
 con delibera n. 01 del 23 gennaio 2019 il Consiglio Direttivo dell’Agenzia ha approvato il 

bilancio di previsione per l’anno 2019; 
 con l’approvazione del Bilancio di previsione 2019 le risorse finanziarie sono state affidate alla 

gestione di un unico centro di responsabilità amministrativa; 

Visto il D.P.R. 9 agosto 2018, n. 118 “Regolamento recante la disciplina sull'organizzazione e la 
dotazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell'Agenzia nazionale per 
l'amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata, ai 
sensi dell'articolo 113, comma 1, lettera a), del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159”; 

Visto il D.P.R. 15 dicembre 2011, n. 234 “Regolamento recante la disciplina della contabilità 
finanziaria ed economico-patrimoniale relativa alla gestione dell'Agenzia nazionale per 
l'amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata, ai 
sensi dell'articolo 113, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159”; 

Visto il provvedimento del Direttore dell’ANBSC n. 47256 del 29.10.2018 adottato ai sensi dell’art. 
4, comma 2 del citato D.P.R. 118/2018; 

Visti i provvedimenti del Direttore dell’ANBSC n. 6499 e 6500 dell’11.02.2019 adottati ai sensi 
dell’art. 113 ter del d. lgs. 159/2001, al fine di dare continuità allo svolgimento delle attività 
riconducibili all’USEF nell’assetto organizzativo precedente, nelle more dell’individuazione dei 
titolari degli uffici di livello dirigenziale non generale; 

Considerato che l’ANBSC ha in dotazione alcune autovetture per le quali è necessario 
l’approvvigionamento di carburante per autotrazione; 

Rilevato che in data 24.01.2019 Consip ha reso disponibile sul proprio sito “Acquistinretepa.it” il 
nuovo Accordo Quadro per la fornitura di carburante per autotrazione dietro presentazione di fuel 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

    
Registro determine 

N. 47 

A
N
B
S
C
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
1
5
8
2
6
 
d
e
l
 
0
5
/
0
4
/
2
0
1
9

http://www.anbsc.it/


 

Agenzia Nazionale  
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI 

ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

 

 
 
 
 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

 

card, denominato “Fuel Card 1”, aggiudicato a Kuwait Petroleum Italia S.p.A. e ad Italiana Petroli 
S.p.A., con una durata di 30 (trenta) mesi, con scadenza il 24.01.2022; 
 
Preso atto che, secondo quanto stabilito al punto 5 della “Guida alla Convenzione” stipulata da 
Consip S.p.A., il contratto di fornitura si intende stipulato con l’invio dell’Ordinativo di Fornitura da 
parte della singola Amministrazione al fornitore prescelto sulla base del criterio di cui al punto 5.2 
della Guida alla Convenzione, in base al quale le Amministrazioni la cui attività operativa interessi 
più province affideranno l’Appalto Specifico all’Aggiudicatario che ha ottenuto in fase di gara il 
punteggio complessivo più elevato relativamente alle proprie province di interesse; 
 
Considerato che aggiudicatario con punteggio complessivo maggiore nelle province di Milano, 
Napoli, Reggio Calabria e Palermo risulta essere la società Kuwait Petroleum Italia S.p.A. con sede 
legale in Roma, Viale dell’Oceano Indiano n. 13, P. IVA 00891951006, mentre nella città di Roma 
aggiudicatario con punteggio complessivo maggiore risulta essere la società Italiana Petroli S.p.A., 
con sede legale in Roma, Via salaria 1322, P.IVA 00051570893; 
 
Visto l’art. 1, comma 7, del D.L. 06/07/2012 n. 95, convertito nella L. 07/08/2012 n. 135, il quale 
stabilisce che le Amministrazioni Pubbliche, relativamente agli appalti concernenti carburanti rete, 
sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a 
disposizione da Consip S.p.A.;  
 
Considerato che trattasi di spesa volta ad assicurare il normale funzionamento del servizio; 
 
Precisato, ai sensi dell'art. 32, comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016, che: 

 con la stipula del Contratto di Fornitura in adesione all'Accordo Quadro “Fuel Card 1” si 
intende realizzare il seguente fine: garantire la fornitura di carburante da autotrazione per 
le autovetture in dotazione all’ANBSC; 

 il contratto ha ad oggetto la fornitura di carburante da autotrazione benzina/gasolio/gpl 
per le autovetture in dotazione all’ANBSC; 

 il Contratto di Fornitura verrà stipulato in adesione all'Accordo Quadro “Fuel Card 1”; 
 

Visto l’art. 1, comma 7 e comma 3, del D.L. 06/07/2012 n. 95, convertito nella L. 07/08/2012 n. 
135 in materia di disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica; 
 
Dato atto che: 

- sono stati acquisiti ai fini dell’adesione all’Accordo Quadro “Fuel Card 1” i seguenti CIG:  

CIG Kuwait Petroleum Italia S.p.A.: Z1B27C06F0 

CIG Italiana Petroli S.p.A.: Z2C27C0799 

 

http://www.anbsc.it/


 

Agenzia Nazionale  
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI 

ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

 

 
 
 
 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

 

Verificati l’attestazione di copertura finanziaria e il visto di compatibilità dei pagamenti in calce 

alla presente determina; 

DETERMINA 

Di stipulare, per le ragioni espresse in premessa, un Contratto di Fornitura in adesione all'Accordo 
Quadro denominato “Fuel Card 1”, aggiudicato da Consip S.p.A. alla società Kuwait Petroleum 
Italia S.p.A., sede legale in Roma, Viale dell’Oceano Indiano n. 13, P. IVA 00891951006, risultata 
aggiudicataria nelle province di Milano, Napoli, Reggio Calabria e Palermo, sino al termine della 
durata contrattuale prevista per il 23.01.2022, come risulta al punto 4, comma 3 del documento 
denominato “Accordo Quadro Q8”, mediante la sottoscrizione ed emissione dell'apposito 
ordinativo di fornitura secondo le indicazioni pubblicate sul sito "Acquistinretepa.it"; 
 
Di stipulare, per le ragioni espresse in premessa, un Contratto di Fornitura in adesione all'Accordo 
Quadro denominato “Fuel Card 1”, aggiudicato da Consip S.p.A. alla società Italiana Petroli S.p.A., 
con sede legale in Roma, Via salaria 1322, P.IVA 00051570893, risultata aggiudicataria nella 
provincia di Roma, sino al termine della durata contrattuale prevista per il 23.01.2022, come 
risulta al punto 4, comma 3 del documento denominato “Accordo Quadro IP”, mediante la 
sottoscrizione ed emissione dell'apposito ordinativo di fornitura secondo le indicazioni pubblicate 
sul sito "Acquistinretepa.it"; 
 
Di dare atto che il contratto si intenderà stipulato con l’invio dell’Ordinativo di Fornitura, come 
previsto al punto 9.2 della “Guida alla Convenzione”; 
 
Di autorizzare a favore di Kuwait Petroleum Italia S.p.A. la spesa complessiva presunta di Euro 
6.520 IVA compresa; 
 
Di autorizzare a favore di Italiana Petroli S.p.A. la spesa complessiva presunta di Euro 2.760,00 IVA 
compresa; 
 
Di impegnare la spesa in favore della Kuwait Petroleum Italia S.p.A. come segue: 
- Euro 1.580,00 IVA compresa sulla voce di conto U.1.03.01.02.002 “Carburanti, combustibili e 
lubrificanti”, cod. missione 2, cod. programma 2, del bilancio 2019,  
con riserva di impegnare l’ulteriore spesa di Euro 4.940 come segue: 
- euro 2.370,00 IVA compresa sulla voce di conto U.1.03.01.02.002 “Carburanti, combustibili e 
lubrificanti”, cod. missione 2, cod. programma 2, del bilancio 2020 
- euro 2.370,00 IVA compresa sulla voce di conto U.1.03.01.02.002 “Carburanti, combustibili e 
lubrificanti”, cod. missione 2, cod. programma 2, del bilancio 2021 
- euro 200,00 IVA compresa sulla voce di conto U.1.03.01.02.002 “Carburanti, combustibili e 
lubrificanti”, cod. missione 2, cod. programma 2, del bilancio 2022; 

http://www.anbsc.it/


 

Agenzia Nazionale  
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI 

ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

 

 
 
 
 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

 

Di impegnare la spesa in favore della Italiana Petroli S.p.A. come segue: 
- euro 670,00 IVA compresa sulla voce di conto U.1.03.01.02.002 “Carburanti, combustibili e 

lubrificanti”, cod. missione 2, cod. programma 2, del bilancio 2019 
- euro 1.000,00 IVA compresa sulla voce di conto U.1.03.01.02.002 “Carburanti, combustibili 

e lubrificanti”, cod. missione 2, cod. programma 2, del bilancio 2020, 
- euro 1.000,00 IVA compresa sulla voce di conto U.1.03.01.02.002 “Carburanti, combustibili 

e lubrificanti”, cod. missione 2, cod. programma 2, del bilancio 2021, 
- euro 90,00 IVA compresa sulla voce di conto U.1.03.01.02.002 “Carburanti, combustibili e 

lubrificanti”, cod. missione 2, cod. programma 2, del bilancio 2022; 
 

Di contrattare ai sensi dell'art. 32 - comma 2 - D. Lgs. n. 50/2016 e ss.sm.si. stabilendo che: 
a) il fine che si intende perseguire è quello dell’acquisizione di un servizio di assistenza 

specialistica da remoto da parte di  PA DIGITALE S.p.A.; 
b) l'oggetto del contratto è l'affidamento del servizio di cui al punto precedente; 
c) la scelta del contraente è effettuata mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, 

comma 2 lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii,; 
d) la forma del contratto è la scrittura privata; 

 

Di nominare responsabile unico del procedimento il funzionario amministrativo Giovanna A. Rao 

ai sensi del combinato disposto dell'art. 31, del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 L. n. 

241/90 e s.m.i.; 

Di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in 
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 
 
Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on-line dell’ANBSC e sul sito www.anbsc.it sezione 
Amministrazione trasparente – sottosezione: provvedimenti – determine direttore;  

Tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati nella sezione 
"Amministrazione trasparente", all'indirizzo www.anbsc.it, in applicazione delle disposizioni di cui 
al D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii..  

 

II presente atto, sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e 
successive modifiche e integrazioni, è adottato in unico originale. 

   Il Dirigente incaricato 
Giuliana d.ssa Cosentino 
 

                                Il Direttore  
  Prefetto Bruno FRATTASI 

 

http://www.anbsc.it/
http://www.anbsc.it/


 

Agenzia Nazionale  
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI 

ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

 

 
 
 
 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

 

UFFICIO PER I SERVIZI ECONOMICO – FINANZIARI 
ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA e VISTO DI COMPATIBILITA’ DEI PAGAMENTI 

 
 

(Art. 19 co. 2 lett. b) D.P.R. 15 dicembre 2011 n. 234) 
(Art. 9 co. 2 D.L. 78/2009 convertito con modificazioni dalla L. 3 agosto 2009, n. 102) 

 
 NON DOVUTO 

 
 VISTO: si attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità 

effettive esistenti negli stanziamenti di bilancio.  
 

☒VISTO: si attesta che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio. 

 
 

                                                                                                                             Il Dirigente incaricato  
                                                                                                                             Tiziana Bencivinni 
                                       (firmato digitalmente) 

 

 
UFFICIO PER I SERVIZI ECONOMICO - FINANZIARI 

 
(Art. 19 co. 2 lett. c) D.P.R. 15 dicembre 2011 n. 234) 

 
 

 NON DOVUTO 
 
 VISTO: si attesta la regolare registrazione dell’impegno contabile sui competenti 

capitoli di bilancio di previsione 
 

 
 

                                                                                                                             Il Dirigente incaricato 
                                                                                                                             Tiziana Bencivinni 
                                        (firmato digitalmente) 

 

http://www.anbsc.it/

